ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

DECRETO MUNICIPAL 28/23 DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E OUTRAS PROVIDENCIAS 2 .........................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0503/2024 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2603/2024 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260301/2024 2 ......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260302/2024 3 ......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260303/2024 3 ......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260304/2024 3 ......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260305/2024 4 ......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260306/2024 4 ......................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, TERçA * 02 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 623
ISSN 2764-6777

1/5www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

DECRETO MUNICIPAL 28/23 DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E OUTRAS PROVIDENCIAS

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.203
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras
providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na
importância de R$773.282,54 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

Operação de Crédito

773.282,54

02   02   03   SEC.  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRA-
ESTRUTURA

847 25.752.0016.1031.0000 ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE PARA TODOS 773.282,54
 4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R.:  1 754 0
 754 Recursos de Operações de Crédito
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto
com recursos provenientes de:

Operação de Crédito:

Fontes de Recurso

773.282,54

754  0  773.282,54
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE DUQUE BACELAR ESTADO DO MARANHÃO
AOS 01 DIAS DE NOVEMBRO DE 2023

FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 4845048b5c09a9e5ed04dc802a5d5bc8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0503/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0503/2024

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa R LIGHT LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.934.476/0001-84; OBJETO: Contratação de
empresa  especializada  na  Prestação  de  Serviços  de  Organização  e
Realização de Eventos em apoio as Atividades Culturais da Secretaria
Municipal  de  Saúde  de  Duque  Bacelar/MA.  Conforme  especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-
SRP   031/2023.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal
nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: R$ 57.261,00 (Cinquenta e sete mil duzentos e sessenta e
um  reais),  VIGÊNCIA:  05/03/2024  a  31/12/2024.  Dotação  020221
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0024.2146.0000 - Manut. e

Func. da Sec. Municipal de Saúde; 020204 Fundo Municipal de Saúde;
10.122.0024.2146.0000 - Manut. e Func. da Sec. Municipal de Saúde;
10.122.0024.2135.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde-
FMS; 10.301.0024.2080.0000 - Manutenção das Atividades da Atenção
Básica; 10.304.0024.2085.0000 - Manutenção da Vigilância em Saúde;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -
Pessoal Jurídica  SIGNATÁRIOS: Srª. Ana Leonor Batista Burlamaqui,
CPF n.º643.749.203-15 Secretário Municipal de Saúde , e a Sr Mário
Ricardo  Sousa  dos  Santos,  CPF:  043.512.213-48–  Outorgado  da
Empresa. Duque Bacelar – MA. 05] de Janeiro 2024

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 6d92cb747942388c95749c94cd31b2c0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2603/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2603/2024
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRAESTRUTURA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a
E.  DANTAS  BRANDÃO  LTDA  -  DISTRIMÓVEIS,  CNPJ  sob  nº
14.222.220/0001-74,; OBJETO: Contratação de empresa para futura e
eventual  fornecimento  de  moveis  e  eletrodomésticos  destinados  à
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura  de
Duque  Bacelar.  Conforme  especificações  contidas  no  processo
licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE
LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal  nº10.024/2019,  Decreto
Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 6.375,66
(Seis mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 26/03/2024 a 31/12/2024. Dotação 020221 da SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRAESTRUTURA;
DOTAÇÃO:   020203  SEC.  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRA-ESTRU 04  0003  1004  0000  Aquisição  de  Equipamentos  Para
Unidades Administrativas  04 0003 2168 0000 Manutenção e Apoio ao
Setor  Tributário  04  0004  2140  0000  MANUTENÇÃO  DOS  FUNDOS
ESPECIAIS 04 0004 2161 0000 Regularização Fundiária do Município
(REURB)  04  0013  MODERNIZAÇÃO  E  MELHORAMENTO  DA
INFRAESTRUTURA  04  0013  1020  0000  Aquisição  de  Maquinas  e
Equipamentos  ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS
E  MATERIAL  PERMANENTE  SIGNATÁRIOS  Sr.  Robert  Otoni  Furtado
Oliveira, Secretário Municipal de Administração CPF n.º 088.961.273-00,
e Sr. Emanuel Dantas Brandão CPF sob n° 011.715.873 - 92– Outorgado
da Empresa. Duque Bacelar – MA. 26 de março 2024.
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 16acb23c6398ac542fa5deb61b55c755

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260301/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260301/2024

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E

DUQUE BACELAR, TERçA * 02 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 623
ISSN 2764-6777

2/5www.duquebacelar.ma.gov.br

INFRAESTRUTURA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 31.499.939/0001-76;
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento
de moveis  e  eletrodomésticos  destinados à  Secretaria  Municipal  de
Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacelar. Conforme
especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade  Pregão
Eletrônico  Nº  PE-SRP   045/2023.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto  Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a
Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 29.100,00 (Vinte e nove mil
e cem reais) VIGÊNCIA: 26/03/2024 a 31/12/2024. Dotação 020221 da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRAESTRUTURA; DOTAÇÃO:  020203 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS  E  INFRA-ESTRU  04  0003  1004  0000  Aquisição  de
Equipamentos  Para  Unidades  Administrativas   04  0003  2168  0000
Manutenção  e  Apoio  ao  Setor  Tributário  04  0004  2140  0000
MANUTENÇÃO  DOS  FUNDOS  ESPECIAIS  04  0004  2161  0000
Regularização Fundiária do Município (REURB) 04 0013 MODERNIZAÇÃO
E MELHORAMENTO DA INFRAESTRUTURA 04 0013 1020 0000 Aquisição
de Maquinas e Equipamentos  ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  SIGNATÁRIOS  Sr. Robert
Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração CPF n.º
088.961.273-00,  e  Sr.  Karen  Cristiane  Ribeiro  Stanicheski  CPF:
277.277.558-50 – Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA. 26 de
março 2024

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 54e43724f293449ba8082afc8a43ed37

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260302/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260302/2024

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRAESTRUTURA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a
PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES
LTDA,  CNPJ  sob o  nº  42.247.960/0001-09;  OBJETO:  Contratação de
empresa  para  futura  e  eventual  fornecimento  de  moveis  e
eletrodomésticos destinados à Secretaria Municipal de Administração,
Finanças  e  Infraestrutura  de  Duque  Bacelar.  Conforme  especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-
SRP   045/2023.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal
nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: R$ 5.826,20 (cinco mil oitocentos e vinte e seis reais e vinte
centavos) VIGÊNCIA:  26/03/2024 a 31/12/2024. Dotação 020221 da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRAESTRUTURA; DOTAÇÃO:  020203 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS  E  INFRA-ESTRU  04  0003  1004  0000  Aquisição  de
Equipamentos  Para  Unidades  Administrativas   04  0003  2168  0000
Manutenção  e  Apoio  ao  Setor  Tributário  04  0004  2140  0000
MANUTENÇÃO  DOS  FUNDOS  ESPECIAIS  04  0004  2161  0000
Regularização Fundiária do Município (REURB) 04 0013 MODERNIZAÇÃO
E MELHORAMENTO DA INFRAESTRUTURA 04 0013 1020 0000 Aquisição
de Maquinas e Equipamentos  ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  SIGNATÁRIOS  Sr. Robert
Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração CPF n.º
088.961.273-00,  e  Sr.  Roberto  Márcio  Nardes  Mendes  CPF:
327.962.266-20 – Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA. 26 de

março 2024

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: adb27e8d6ec287a1ee4868ca517c50aa

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260303/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260303/2024

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRAESTRUTURA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a
D  S  DE  CARVALHO  SAIGA  COMERCIO   CNPJ:  45.995.039/0001-24;
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento
de moveis  e  eletrodomésticos  destinados à  Secretaria  Municipal  de
Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacelar. Conforme
especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade  Pregão
Eletrônico  Nº  PE-SRP   045/2023.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto  Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a
Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 19.694,98 (Dezenove mil
seiscentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  noventa  e  oito  centavos)
VIGÊNCIA: 26/03/2024 a 31/12/2024. Dotação 020221 da SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRAESTRUTURA;
DOTAÇÃO:   020203  SEC.  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRA-ESTRU 04  0003  1004  0000  Aquisição  de  Equipamentos  Para
Unidades Administrativas  04 0003 2168 0000 Manutenção e Apoio ao
Setor  Tributário  04  0004  2140  0000  MANUTENÇÃO  DOS  FUNDOS
ESPECIAIS 04 0004 2161 0000 Regularização Fundiária do Município
(REURB)  04  0013  MODERNIZAÇÃO  E  MELHORAMENTO  DA
INFRAESTRUTURA  04  0013  1020  0000  Aquisição  de  Maquinas  e
Equipamentos  ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS
E  MATERIAL  PERMANENTE  SIGNATÁRIOS  Sr.  Robert  Otoni  Furtado
Oliveira, Secretário Municipal de Administração CPF n.º 088.961.273-00,
e Sr.  Daniel seixas de carvalho, CPF 012.003.823-40– Outorgado da
Empresa. Duque Bacelar – MA. 26 de março 2024

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d29bb2e8939e380c0c3860cf5f16905a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260304/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260304/2024

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, inscrito (a) no CNPJ
sob o nº 30.768.891/0001-91 e a D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO
CNPJ:  45.995.039/0001-24;  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
futura  e  eventual  fornecimento  de  moveis  e  eletrodomésticos
destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Educação  de  Duque  Bacelar.
Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade
Pregão  Eletrônico  Nº  PE-SRP   045/2023.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02,  Decreto  Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº
01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº

DUQUE BACELAR, TERçA * 02 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 623
ISSN 2764-6777

3/5www.duquebacelar.ma.gov.br

8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 33.115,00
(quarenta  e  nove  mil,  e  seiscentos  e  oitenta  reais)  VIGÊNCIA:
26/03/2024  a  31/12/2024.  DOTAÇÃO:   020205  SEC.  MUN.  DE
EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER  12  0019  2125  0000
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE 12 0020
SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃ 12 0020 2064 0000 Manutenção
do QSE 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO
BASI 12 0019 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE 12
0019 2057 0000 ENSINO FUNDAMENTAL -  30% 2 0019 2059 0000
ENSINO INFANTIL / PRÉ-ESCOLA ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PERMANENTE  SIGNATÁRIOS  Sr.  Jales
Moura de Freitas Carvalho, Secretário Municipal de Educação CPF nº
375.125.443-91, e Sr. Daniel seixas de carvalho, CPF 012.003.823-40 –
Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA. 26 de Março 2024

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: ad0e498e11c675a9cea4bb5280027067

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260305/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260305/2024

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, inscrito (a) no CNPJ
sob o nº 30.768.891/0001-91 e a MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 01.590.728/0009-30; OBJETO: Contratação de
empresa  para  futura  e  eventual  fornecimento  de  moveis  e
eletrodomésticos  destinados à  Secretaria  Municipal  de Educação de
Duque  Bacelar.  Conforme  especificações  contidas  no  processo
licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE
LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal  nº10.024/2019,  Decreto
Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$  43.585,52
(Quarenta e três mil quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta
centavos) VIGÊNCIA:  26/03/2024 a 31/12/2024. Dotação 020221 da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRAESTRUTURA;  DOTAÇÃO:  020205  SEC.  MUN.  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER  12  0019  2125  0000  MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  –  MDE  12  0020  SUPORTE
COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO 12 0020 2064 0000 Manutenção do QSE
020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASI
12 0019 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE  12 0019
2057 0000 ENSINO FUNDAMENTAL - 30% 12 0019 2059 0000 ENSINO
INFANTIL  /  PRÉ-ESCOLA  ELEMENTO  DE  DESPESA:  4.4.90.52.00  –

EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PERMANENTESIGNATÁRIOS  Sr.  Jales
Moura de Freitas Carvalho, Secretário Municipal de Educação CPF nº
375.125.443-91, e Sr. Roberto Márcio Nardes Mendes, CPF sob o nº
327.962.266-20– Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA. 26 de
Março 2024

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 3091ab82b3258aa23f93a51d941b7c68

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260306/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260306/2024

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, inscrito (a) no CNPJ
sob  o  nº  30.768.891/0001-91  e  a  E.  DANTAS  BRANDÃO  LTDA  -
DISTRIMÓVEIS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74,; OBJETO: Contratação
de  empresa  para  futura  e  eventual  fornecimento  de  moveis  e
eletrodomésticos destinados à Secretaria Municipal de Administração,
Finanças  e  Infraestrutura  de  Duque  Bacelar.  Conforme  especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-
SRP   045/2023.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal
nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: R$  21.181,24 (Vinte e um mil cento e oitenta e um reais e
vinte e quatro centavos) VIGÊNCIA: 26/03/2024 a 31/12/2024. Dotação
020221 da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
INFRAESTRUTURA;  DOTAÇÃO:   020205  SEC.  MUN.  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER  12  0019  2125  0000  MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  –  MDE  12  0020  SUPORTE
COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO 12 0020 2064 0000 Manutenção do QSE
020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASI
12 0019 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE  12 0019
2057 0000 ENSINO FUNDAMENTAL - 30% 12 0019 2059 0000 ENSINO
INFANTIL  /  PRÉ-ESCOLA  ELEMENTO  DE  DESPESA:  4.4.90.52.00  –
EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PERMANENTESIGNATÁRIOS  Sr.  Jales
Moura de Freitas Carvalho, Secretário Municipal de Educação CPF nº
375.125.443-91, e Sr. Emanuel Dantas Brandão CPF sob n° 011.715.873
- 92– Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA. 26 de março 2024

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: ed28c897c34825a1a6cdf58f165aed55

DUQUE BACELAR, TERçA * 02 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 623
ISSN 2764-6777

4/5www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, TERçA * 02 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 623
ISSN 2764-6777

5/5www.duquebacelar.ma.gov.br

		2024-04-02T05:00:05-0300